Serm. 23.

Matt. 17.

de D. Augustinus ad fratres in in
 celis. Per ieiunium, inquit, fratres mei
 humiliatur caro, & diabolice deu
 cuntur virtutes. Hoc caeleste docu
 mentum suo ore quoque protulit
 Christus, cum diceret. Hoc genus da
 moniorum non eicitur nisi cum ieiunio

Serm. 65.

de Temp.

& oratione. In qua verba Augusti
 nus. Vidit, inquit, quanta seruati
 onum virtus, ut id facere seruati
 valeant, quod Apostoli nequiter
 nempe sola inuocatione nomi
 Christi: si enim mortificationem
 iunxerint inuocationi iunxerint, effica
 rem orationem reddidissent.

Ex hac doctrina sequitur, nos per

MORTIFICATIONE. 311

mortificationem, non modò liberari
à peccatis præteritis, satisfaciendo pro
illis, vt dictum est, sed etiam à futu-
ris, quæ committere poteramus. Ideir-
cò enim homo in peccatum labitur,
quia, cum ipse sit infirmus, dæmon ve-
rò fortis, facillè eius tentationi succum-
bat: at per mortificationem dæmo-
nis vires imminuuntur, & spiritus no-
ster roboratur, vt tērationibus obliste-
re possit, à quibus alioquin erat in pec-
catum præcipitandus. Hoc expendens
S. Bernardus. *Primum quidem, ait, fra-*
tres pro eo, quod ab ipsis quoque licitis *Serm. 4. de*
abstinemus, ea nobis, quæ prius commi- *quadrages*
simus illicita, condonantur. Quid verò
est condonari commissa, nisi ieiunio bre-
ui ieiunia redimi semper eterna? Gehennā
enim meruimus, vbi nullus vnquam cæ-
lus est, consolatio nulla, terminus nul-
lus, vbi guttatur aqua diues postulat, &
accipere nō meretur. Bonū ergo & salu- *Luc. 16.*
tare ieiunū, quo redimūtur aterna sup-
plena, dū remittūtur hoc modo peccata.
Nō solū autē abollitio est peccatorū, sed
extirpatio vitiorum: nō solū obinet ve-
niā, sed & præmeretur gratiam: non
solū delet peccata præterita, quæ
con-

commissimus, sed & repellit futura, quæ
 committere poteramus. Hæc omnia Ber-
 nardus. Ommentam Dei misericor-
 diam ô bonorum ineffabilem pel-
 lus, hominem Christianum tam faci-
 le, abstinendo illecebris carnis, & pro-
 priæ voluntatis solatijs, pœnam exi-
 guâ corpori infligendo, sensusq; coer-
 cendo possit effici, quod omnes im-
 peratores & monarchæ huius mundi
 omnes, quantumvis potentissimi ex-
 ercitus, qui in legas regiones armis
 suis subigere voluerunt, efficere nun-
 quam potuerunt, hoc est, ut vel vnum
 dæmonem expugnarent, vel vno pec-
 cato quempiam liberarent. O admirabi-
 lis Christi in nos fauor & humani-
 tas, qui tã leui & facili remedio in suis
 electis operari voluit tam heroica faci-
 nora, ut Satanz frangere potentiam
 & flagitiorum tyrannidem conpescere.
 Quare merito B. LEO Pontifex maxi-
 mus inter spiritus sancti maxima dona, quæ
 Deus suis impertit Ecclesiæ, numerandum
 putat, quod ad carnis vitia, dæmonisq;
 fraudes superandas nobis præsidium ieiunij
 & mortificationis concesserit, cuius opem
 Deo adiuuantis

Serm. 2. de
 Pentec.

MORTIFICATIONE. 373

uante, omnibus tentationibus resistere possimus.

Ex eadem doctrina id quoque efficitur, mortificationis bono à nobis etiam obtineri donum incomparabile virtutis perseverantiæ. Neque enim vel gratia vel caritate antè excidimus, quàm tentatione graui in noxam lethalem nos prosterni sinamus. Cum ergò, vt dictum est, mortificationis virtute omnibus tentationibus superiores euadamus, perspicuè sequitur in gratia semel accepta nos perdurare. Magnū profectò solatiū est, in hoc nostræ vitæ exilio, tot periculis & calamitatibus pleno, tam grande & efficax antidotum habere cōtra omnes lapsus; neque enim omnes serui Dei alia de causa ingemiscunt & suspirant in hac vita, quàm quia solliciti sūt, vt hoc perseverantiæ donum, quo vno coronam de manu summi Imperatoris sui & iudicis tandem rapient, à Deo consequantur. Omnes virtutes currūt ad brauium, inquit quidam, sed sola perseverantia coronatur.

C Trid. sess. 6. com. 29.

SCIMVS neminem posse de con-
digno, vel ex iustitia mereri hoc per-
seu-

feuerantiae donum, quia lege ordinaria homo manet in hac vita liber ad peccandum mortaliter, ac proinde in eo statu, quo gratia spoliari possit.

Quare magni beneficii loco ducere debemus, à Deo nobis relicta media quibus illud obtineamus, saltem ex misericordia, ut orationem, mortificationem, & eleemosynam, quibus medijs, opitulante diuina gratia, hunc mirabilem perseverantiae effectum
sess. 6. c. 13. impetrare possumus, ut fatetur Concilium Tridentinum his verbis. DE perseverantia munere nemo sibi certi aliquid absoluta certitudine pelli- ceatur; tamen in DEI auxilio fir- missimam spem collocare & reponere omnes debent. Deus enim, nisi ipsi il- lius gratia defuerint, sicut capit opus bonum, ita perficiet, operans velle & perficere. Et declarans quibus medijs obtineatur perseverantia, subiicit, nos debere operari salutem nostram in la- boribus, in vigilijs, in eleemosynis, in e- rationibus, in ieiunijs, & castitate. De- inde clarius exponens mortificationis virtutem, adiungit. Scientes, quod in spem gloria, & nondum in gloriam re-
 pati

MORTIFICATIONE. 375

nati sunt, de pugna, qua superest cum carne, cum mundo, cum diabolo: in qua victores esse non possunt, nisi cum Dei gratia Apostolo obtemperent, dicenti. Debitores sumus, non carni, ut secundum carnem vivamus: si enim secundum carnem vixeritis, morimini: si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. Hucusque Concilium.

Rom. 8.

CAPVT XVI.

Mortificationis exemplo multos edificari & ad bona opera commoveri.